
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

Приказ 

 

  30.12.2021                                                                                                        № 1816 

 

г. Черногорск 

 

 

О проведении городского мастер -  класса 

 «Новогоднее конфетти»  

 

 

В соответствии с планом работы городского управления образованием 

администрации г. Черногорска  на 2022 год, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести городской мастер  - класс «Новогоднее конфетти» (далее 

- Мастер - класс) для обучающихся  образовательных организаций г. Черногорка,  

ГБОУ РХ «Черногорская школа-интернат» в период с 3 по 19 января 2022 года.   

 

2. Утвердить положение о проведении Мастер - класса (Приложение).  

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ченскую С.В., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска.  

 

 

 

 

Руководитель управления                                                          

образованием                      Е.Г. Чернышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  



                             Приложение к приказу ГУО   

                                                         администрации г. Черногорска   

                                                                                            30.12.2021 № 1816  

 

Положение 

о проведении мастер - класса «Новогоднее конфетти» 

 

 

1. Общие положения     

1.1.Настоящее  положение  определяет  цель,  задачи,  место  и  условия  

проведения  городского мастер – класса «Новогоднее конфетти»  (далее   –   

Мастер - класс)     

1.2.Учредителем   Мастер - класса   является    городское     управление  

образованием администрации г. Черногорска, организатором –  МБОУ ДО «Центр  

развития творчества».     

 

2. Цель и задачи  

2.1. Мастер - класс проводится с целью вовлечения  детей  и  взрослых  в  

творческий  процесс  по  изготовлению  новогодних  сувениров, создания 

праздничной атмосферы. 

2.2. Задачи:   

-  создать  условия  для  раскрытия  творческого  потенциала  детей,  повышения  

их  творческой активности;  

-  способствовать    популяризация     традиционных     и   современных     

направлений  декоративно-прикладного творчества;  

-  создать  условия  для  организации  содержательного  и  полезного  досуга  детей  

в  каникулярное время.  

 

3. Участники 

В  работе  Мастер - класса принимают  участие  дети в  возрасте  от  7 до 18  лет  

обучающиеся  образовательных  организаций  г. Черногорска,  включая  ГБОУ  РХ   

«Черногорская школа-интернат».  

 

4. Сроки проведения 

 Мастер – класс, будет доступен на  сайте МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

http://rcps.ucoz.ru со 3 по 19 января 2022 года.  

 

5. Условия проведения 

5.1. Участники Мастер - класса в дистанционном режиме изготавливают 

предложенные педагогами и обучающимися МБОУ ДО «Центр развития 

творчества» сувениры и предоставляют фотографии  изготовленной  поделки  

вместе с участником на  электронный адрес:  crtdu_20@mail.ru c пометкой  

«Фотоотчет»  в  срок  до  19.01.2022 года.   Вместе  с  фотографией  необходимо  

отправить заявку, заполненную по образцу:  

                                                               Образец заявки 

Заявка участника городского мастер – класса «Новогоднее конфетти» 

Ф.И. автора   Руководитель, 

должность, телефон 

Название образовательной 

организации 

Возраст 

автора 

    

 

http://rcps.ucoz.ru/
mailto:crtdu_20@mail.ru


5.2. Перечень мастер-классов: 

- «Новогодняя игрушка» - Грикштас Р.П., педагог дополнительного образования; 

- «Снеговик – символ нового года» - Маркова Н.И., педагог дополнительного 

образования; 

- «Роспись спилов» - Малаховская Е.А., педагог дополнительного образования; 

- «Ёлочка своими руками» - Диаб Надин, обучающаяся образовательного 

объединения «Рукодельные фантазии; 

- «Снеговичок на новогодний стол» - Степанова Н.П., педагог дополнительного 

образования; 

- «Новогодняя игрушка» - Гордиенко Д.Ю.,  педагог дополнительного 

образования. 

 

6. Подведение итогов 

Все участники Мастер - класса награждаются сертификатами. 

 


